UỶ BAN NHẢN DÂN
XẢ ĐỒNG sonv

Số; 15/KH-UBND

CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Sơn, ngày 20 tháng 02 năm 2024

KÉ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và nhiệm vụ trọng tâm

Chủ tịch UBND thành phố giao năm 2024

Căn cứ Quỵết định số 1468/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của ƯBND thành
phố Bắc Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát trien kinh tế - xã hội, dự toán
ngân sách Nhà nước, kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm
2024 cho xã Đồng Son;

Căn cứ Quyết định số 5424/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch
ƯBND thành phố Bắc Giang về việc giao nhiệm vụ trọng tâm nám 2024 cho Thủ
trưởng cơ quan, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND phường, xã;

Càn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đồng Sơn lần thứ XXIII,
nhiệm kỳ 2020-2025; Chương trình công tác năm 2024 của Đảng uỷ, UBND xà và
Nghị quyêt của HĐND xã Đông Sơn về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

ƯBND Xã Đồng Sơn xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -
xã hội và nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND thành phố giao năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích•

Thực hiện nghiêm túc sự lãnh đạo, chi đạo của Thành uỷ, HĐND, UBND
thành phô; tập trung cao thực hiện các Chưoug trình trọng tâm thực hiện Nghị
qụyêt Đại hội Đảng bộ xã làn thứ XXIII, nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết
HĐND xã, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu nhiệm vụ
phát triển kinh tế - xã hội đề ra và nhiệm vụ trọng tám Chủ tịch UBND thành phồ

giao năm 2024.
2. Yêu cầu
Việc tổ chức triển khai, thực hiện nhiệm vụ về phát triển kinh tế - xã hội và

nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND thành phố giao năm 2024 phải được tập trung
cao, thường xuyên, quyết liệt, liên tục; đồng thời, quan târn các nhiệm vụ thường
xuyên, chú trọng nhũng nhiệm vụ đột xuất, phát sinh từ xã đến thôn.

Quá trinh thực hiện phải chủ động, tích cực, phối hợp đồng bộ, chặt chẽ với
các phòng, ngành, đơn vị thành phố và với các tổ chức chính trị - xã hội xã; cán bộ,
công chức nâng cao tinh thần trách nhiệm, phấn đấu tham mưu thực hiện để đạt kềt
quả cao nhất.

IL MỤC TIÊU, NHIỆM vụ CHỦ YẾƯ, NGƯỜI CHỈ ĐẠO
1. Mục tiêu (Ông Nguyền Tiến Thắng - Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều

hành chung).
Đấy mạnh phát triển kinh tế theo Nghị quyết số 02 và nâng cao chất lượng

nếp sống văn hóa, vãn minh đô thị theo Nghị quyết số 03 của Đảng ủy xã và các
mục tiêu, chỉ tiêu thực hiện Nghị quyếị Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIII; chủ
động đầu tư cơ sở hạ tằng nhất là các dự án được phê duyệt. Chỉ đạo làm tốt công
tác thu ngân sách, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, công tác quân
sự, chính quyền nội chính; quản lý chặt chẽ đất đai, xây dựng, đô thị trên địa bàn
và thực hiện tốt các mặt: Vãn hoá, giáo dục, y tế, chính sách xã hội.

Nhiệm vụ trọng tám Chủ tịch UBND thành pho giao: Tập trung thực hiện
phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh
tế - xã hội năm 2024 đã đề ra.

2. Nhiệm vụ chủ yếu
2.1, về thực hiện lĩnh vực kinh tể; xây dựngy bồi thirờng GPMB (ông

Nguyễn Tiến Thắng - Chủ tịch ƯBNĐ xã chỉ đạo).
Tặp trung chí đạo triến khai thực hiện tốt Nghị quyết so 02 của Đảng uỷ xã

Đồng Sơn về phát triển kinh tế xã Đồng Sơn, giai đoạn 2020-2025.
Hoàn thành và hoàn thành vượt mức thu ngân sách năm 2024. Thương mại

dịch vụ và xây dựng từ 51-52%; Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp duy trì phát
triên ôn định từ 35-36%; Nông nghiệp giảm còn 12-14%. Hoàn thành gieo trông
hết diện tích đất nông nghiệp trên địa bàn; duy trì phát triên chăn nuôi, nuôi trông
thủy sản.

Nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND thành phô giao:
Tập trung hoàn thảnh công tác bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án

trên địa bàn theo kế hoạch, hoàn thành dửt điểm các dự án: Xây dựng một số ga rác
trên địa bàn thành phố (giai đoạn 2) (địa phận xã Đồng Sơn)

2.2. về thực hiện các nhiệm vụ quản lỷ đắt đai, đô thị, môi trường (ông

Trần Văn Nhật - Phó Chủ tịch ƯBND xã chỉ đạo)
Chủ động làm tốt công tác tuyên truyền, quản lý đất đai, xây dựng, đê điêu,

không để xảy ra vi phạm.
.Quản lý tốt về công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn xã, bảo đảm không đê

xảy ra điểm nóng về rác thải, ô nhiễm môi trường trên địa bàn.
Tiếp tục tuyên truyền và thực hiện tốt Quyết định số 43/2017/QĐ-UBND ngày

26/12/2017 của ƯBND tỉnh Bắc Giang về Quy định thu giá dịch vụ thu gom, vận
chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã. Làm công tác VSMT cũng như duy trì
hoạt động có hiệu quả các tồ thu gom rác thải tại 6/6 thôn.

Nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch ƯBND thành phổ giao: Hoàn thành bồi thường
GPMB các dự án trên địa bàn xà; Tiếp tục tập trung thực hiện tốt Chỉ thị số 01/CT-
UBND ngày 06/10/2020 của UBND thành phố về chấn chỉnh công tác đảm bảo trật
tự đô thị. Hoàn thành chỉ tiêu xây dựng tuyến đường Văn minh đô thị đã đăng ký.

2.3. về thực hiện các nhiệm vụ Văn hoá - Xã hội (ông Trịnh Văn Dư -

Phó Chủ tịch ƯBND xã chỉ đạo),
Giáo dục và Đào tạo: Có biện pháp đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục

toàn diện, giáo dục mũi nhọn, thực hiện có hiệu quả Đe án đổi mới dạy và học tiếng
Anh ữong các nhả trường. Quan tâm giáo dục đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh,
nhắt là tăng cường các hoạt động giáo duc ngoại khoá cho học sinh và quản lý chặt
chẽ việc thu, chi và dạy thêm - học thêm, giữ vững đạt chuắn quốc gia mức độ 1 đối
với trường THCS và Mầm non, mức độ 2 đối với trường Tiểu học.

Vãn hóa - Thề dục thề thao: Tố chức tốt các hoạt động tuyên truyền, cô
động, trang trí, hoạt động vãn hóa, vãn nghệ, TDTT chào mừng các ngày lễ, ngày
kỷ niệm lớn trong nãm. Xây dựng và triển khai thực hiện Đe án về tiếp tục triến
khai thực hiện Chưong trình số 02 của Th^h ủy, nhiệm kỳ 2015-2020 về 'Xây
dựng nêp sông văn hỏa người dân thành phô Băc Giang Duy trì và tô chức tôt các
hoạt động văn hóa, vãn nghệ, TDTT tại các thôn. Phấn đấu 6/6 thôn đạt thôn văn hóa; 5/5
cơ quan vãn hóa; tỷ lệ gia đình vãn hóa đạt trên 95% trở lên. Chỉ đạo các thôn thực hiện tốt,
nghiêm túc các quy định về nếp sống vãn minh trong việc cưới, việc tang theo đúng

quy định.
Lao động - TBXH: Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, nhân đạo kịp thời

trợ cấp, giúp đỡ các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn, nhất là các hộ nghèo, hộ cận
nghèo, hộ gia đình chính sách, người có công trong dịp Tet Nguyên đán Giáp Thìn
2024. Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sỹ
(27/7/1947-27/7/2024); làm tốt công tác rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo. Duy
trì tỷ lệ người dân tham gia mua BHYT đạt 100%.

Y tế - Dãn số KHHGĐ: Trạm y tế duy trì chế độ trực 24/24 giờ phục vụ công
tác khám, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Thực hiện tốt công tác
chăm sóc sức khỏe nhân dân; tiếp tục tạo điều kiện phát triển các cơ sở y tế tư
nhân. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phâm, hành nghê
y dược, mỹ phấm tư nhân, xử lý nghiêm những trưÒTig họp vi phạm. Đây mạnh
công tác tuyến truyền về chính sách dân số - KHHGĐ, phấn đấu đạt tỷ lệ phát triên
dân số tự nhiên ở mức dưới 1 %, hạn chế tối đa người sinh con thứ ba.

Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao: Duy trì hiệu quả phong trào Ngày Chủ nhật
xanh và toàn dân luyện tập thể thao theo gương Bác đảm bảo thiết thực, hiệu quả;
Duy trì hiệu quả hoạt động một cửa và hoàn thành chỉ tiêu xây dựng chính quyên
thân thiện; Hoàn thành xây dựng nhà sinh hoạt vàn hóa và sân thê thao trên địa bàn

theo Đề án của thành phố.
2,4. về xâv dựng chỉnh quyền nội chỉnh (ông Nguyễn Tiến Thắng - Chủ

tịch UBND xã chỉ đạo),
Tăng cường giáo dục bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối sống, cử đi đào tạo, bồi

dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn và lý luận cho đội ngũ cán bộ, công
chức; .đẩy mạnh thi đua thực hiện các biện pháp phòng chông tham nhũng, thực
hành tiết kiệm, chống lãng phí; chấp hành đầy đủ các nội dung của Pháp lệnh, quy
định dân chủ ở cơ sở; tập huấn kiến thức pháp luật. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương
hành chính, tinh thần, trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ,
công chức, tạo chuyển biến rõ nét về chất lượng cán bộ, công chức.

Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra điểm nóng;
hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyên quân nãm 2024 được giao; huấn luyện dân qu^

đạt khá trở lẽn. Công an giừ vững danh hiệu Quyết thắng; Quân sự đạt hoàn thành
tôt nhiệm vụ trở lên.

Thực hiện tốt chế độ tiếp dân theo quy định. 100% cán bộ, công chức, người
lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; cơ quan xã đạt danh hiệu “Tập the lao
động tiên tiến” trở ỉên. 4

Nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND thành phổ giao: Tập trung giải quyết
đơn thư, KNTC, thực hiện các quyết định, kết luận có hiệu lực pháp luật và ý kien cử

tri đạt trên 92%, không đê tôn đọng, bức xúc và không để đoàn đông người lên thành
phố, tỉnh. Hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân.

+ Xây dựng chính quyền thân thiện đạt chuẩn nãm 2024
III. GIAO NHIỆM VỤ VÀ PHÂN KỲ THỜI GIAN THựC HIỆN

(Có Biêu phân công thực hiện nhiệm vụ kèm theo)
IV. TỐ CHỨC THỰC HIỆN
1. UBND xã tổ chức triển khai kế hoạch đến các bộ phận chuyên môn, các thôn

và các ban, ngành, đoàn thể xã, thòi gian trước ngày 10/02/2024.
2. Căn cứ các chỉ tiêu kê hoạch chủ yêu năm 2024, các bộ phận, cán bộ chuyên

môn được giao tham mưu chính xây dựng kế hoạch cụ thể từng chỉ tiêu kế hoạch giao
theo lĩnh vực được phân công xong thời gian trước 15/02/2024; tham mưu phối hợp
vm các cán bộ, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm trực tiếp ve
kết quá thực hiện các nhiệm vụ, lĩnh vực được phẩn công; định kỳ hàng thằng, hàng

quý báo cáo kêt quả với Chủ tịch ƯBND xã.
3. Đê nghị Đảng ủy xã lãi^ đạo các ban, ngành, đoàn thể xã và cấp ủy chi bộ

phối hợp vói chính quyền trong tồ chức thực hiện ữ hoạch; ƯB MTTQ và các tổ chức

chính trị xã hội tích cực tuyên truyên, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân phối
họp với các bộ phận chuyên môn của xã trong tồ chức thực hiện kế hoạch.

Giao cho công chức Văn phòng - Thống kê xã theo dõi, đôn đốc các bộ
phạn tô chức thực hiện; định kỳ tông họp tiên độ, kẽt quả báo cáo Thường trực
ƯBND xã và tham mưu văn bản báo cáo ƯBND thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT ƯBND TP (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, cac PCT UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- MTTQ, trưởng các TC-XH xã;
- Công an, ưạm Y tế xà;
- Các nhà trụờng;
- Các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tiến Thắng

T.^ã,

NỘT DUNG NHIỆM vụ,
(Kèm theo Ke hoạc, m

TỐNG HỢP
lÁCH NHIỆM VÀ THỜI GIAN HOÀN THÀNH
ngày 20/02/2024 của UBND xã Đồng Sơn)

TT Lĩnh
vực Nội dung nhiệm vụ

—

Đon v^5
tính ’ tiêu

Thời
gian
hoàn
thành

Đơn vị, cá nhân
chủ trì

Đoìi vị, cá nhân
phối họp

Lãnh
đạo
phụ

trách

Ghi
chú

1 PHÁT T klEN KINH TE-XA HỌI

1 Kinh tế

1. TMDV và xây dựng. % 51-
52 Quý IV

- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan;
- Trưởng thôn.

MTTQ và các tồ
chức CT-XH.

Đ/c
Thắng

2. Công nghiệp - TTCN. % 35-
36 Quý IV

- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan;
- Trưỏng thôn.

MTTQ và các tồ
chức CT-XH.

Đ/c
Thắng

3. Nông nghiệp. % 12-
14 Quý IV - Cán bộ KN, TY xã - Hội Nông dân.

- Trưởng thôn.
Đ/c

Nhât

4. Thu ngân sách xã % 100
% Quý IV

- Đ/c Bích - cc
TC-KT.
- Đội thuế xà;

- MTTQ và các tổ
chức CT-XH.
- Trưởng thôn.

Đ/c
Thắng

2

ĐC-
XD

GPMB

BVMT

1. Quản lý tốt đất đai, xây
dựng, thực hiện tốt Chỉ thị số
19-CT/TU.

Tốt Thường
xuyên

- Đ/c Trường - cc
ĐC-XD

- MTTQ và các tổ
chức CT-XH.
- Các Thôn.
- Đôi TTĐT xã.

Đ/c
Nhật

2. Hoàn thành bồi thường
GPMB các dự án trên địa bàn
xã

% 100 Quý IV
Công chức Địa
chính - Xây dựng.

- MTTQ, các tổ
chức CT-XH.
-Thôn có liên quan.

Đ/c
Nhật

3. Thực hiện tốt Chỉ thị số 17-
CT/TU gắn với đẩy mạnh
phong trào vệ sinh môi trường
“Ngày Chủ nhật xanh”.

Tốt Thường
xuyên

- Đ/c Ánh - cc
ĐC-XD .
- Các thôn.

MTTQ và các tổ
chức CT-XH. Đ/c Dư

__________

VH-
XH

1. Tỷ lệ hộ gia đình đạt danh
hiệu GĐVH. % 97 Quý IV

- Đ/c Vân - cc
phụ trách Vãn hóa-
Xã hội.

- BCĐ phong trào
“TDĐKXDĐSVH
- MTTQ và các tổ
chức CT-XH.
- Các Thồn.

Đ/c Dư

2. Tỷ lệ Thôn đạt danh hiệu
Thôn văn hóa. % 100 Quý IV

- Đ/c Vân - cc
phụ trách Vãn hóa-
Xã hội.

- BCĐ phong trào
“TDĐKXDĐSVH”
- MTTQ và các tồ
chức CT-XH.
- Các Thôn.

Đ/c Dư

3. Tỷ lệ cơ quan đạt danh hiệu
vàn hoá. % 100 Quý IV

- Đ/c Vân - cc
phụ trách Văn hóa-
Xã hội.

- BCĐ phong trào
“TDĐKXDĐSVH”
- Các cơ quan.

Đ/c Dư

4. Tỷ lệ lao động có việc làm
mới Người 225 Quý IV

Đ/c Vân - Công
chức phụ trách lĩnh
vực LĐTB&XH.

- MTTQ và các tổ
chức CT-XH.
- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan;
- Trưởng thôn.

Đ/c Dư

5, Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn
nghèo đa chiều. % 0.62 Quý IV

Đ/c Vân - Công
chức phụ trách lĩnh
vực LĐTB&XH..

- MTTQ và các tổ
chức CT-XH.
- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan;
- Trưởng thôn.

Đ/c Dư

6. Duy trì trường đạt chuẩn
Quốc gia. Trường 03 Quý II Hiệu trưởng các

trường học.
- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan.
- Công chức VHXH.

Đ/c Dư

7. Làm tốt công tác chăm sóc
sức khỏe ban đầu cho Nhân
dân; thực hiện tốt chương

% 100 Thường
xuyên

Trạm Trưởng
Trạm Y tế xã.

- Các đơn vị, bộ
phận có liên quan.
- Trưởng thôn.

Đ/c Dư

m
•uọqi ẵujọxưx -
*HX-13 oỊiqo

91 0B3 BA ‘ÙIIIAI -

‘uệqd ộq ‘Ịa ujoq -
IH-dl onqo

SU93 - iniAi 0/0 -

U9ẤĨIX
SUỌIUỊX

Z6
U?J1 %

■u9Ấnb tuBqi oỏnqi ụi no
U9Ị0Ị Ạ ‘UBp §U03 Bno ỊqSu 9p
‘31MX *nqi uop i9Ấnb ỊBỊ9 -p quiqo

ỉỏu
‘u9Ẩnb
q«m3

p
ẩu|i|x
m

•uọqi ếuDiưx -

*HX-X3 onqD
91 0B3 BA ‘ỒX1W - 'Sx SÒHD ubq III ẶnO 00 ĩ %

•qoBoq 93Ị 09qi uBnb UBP uòẤnỊ
UBnq OBI ẵuqo quEqi UBOỊq '£

°/Q

'U9qi ^uọrux -
'HX-13 oriqo

91 0B3 BA Ồlin -

'Sx SÒH3 UB9 -
'SÒAN 3u0p !PH - I ^nò OOĨ %

■OBỊ§ 9qd quBqi uBĩìb u9Ấni OBỊ
Suqo noỊỊ iqo quBqi UB0jq z

ẩuẹqi
3/G

IGiX ỊỘG -
‘SÒH3 UBe - 'BX UB ẩU93

u9Ấnx
Suọnqi lỹl 'UBq Bịp U9J1

HXIVIX ‘X3NV §U-0A Íío 'ĩ

3/0
■UỌMI 3?D -

'HX-13 o-nqo
ỹỉ 3?° BA ÙIIIAI -

lAIĨO
‘HXHQ nqi Ạ] ỊBQ -

'íOh ?x
-Boq UByV qoBJi nqd

33 - UBA O/Q -

AIẶnồ 0L\ ỊpnS|s[ uòẤnỖu
•ni HXHH bịS lUBm ậ[ Ặx ZI

no 3/0
■UỌHI 3?D -

'HX-13 3nq3
91 OẸO ẸA Òllix -

lÃHe
‘HXI18 niỊl ẤỊ ỊBQ -

'm ?x
-Bọq UBA qoBJ) tiqd

33 - U?A 3/G -

AIẨnồ 001 %
‘91 Ấ Ul9ỉq OBQ

BỊ§ UlBqi UBp Ịonẩu 9Ị Ặx ‘II

no 0/0
■QĐHHX‘SQ

U3ĨA 3b; ẩuỏ3 -
*UBnb U9ỊỊ 03 uỆqd

ộq ‘ịa uop 3B[) -

■BX 91 A UĩBJX
Suorux ' tUBix AIẶnò %I£l

ỊOriQ %
•U9iqu

ni 9S ứep U9UỊ iBqd 9Ị Ặx '01

no 3/0
■U9qi Suoxưx -

'UBĨlb U9IỊ 03 UBlỊd
ộq ‘Ịa uop 3p3 -

91-A UIBiX
Suorux AI Ặnò £‘6 %

UBO õqu 9qi Suọnp quỊp
Ấns Ị9m g Ịọnp UI9 0.11 91 Ặx '8

Ấ 9A BỊ§ oonb TÌ911 OTÌUl quui

CBCC liên quan.

5. Nâng cao hiệu quả hoạt động
của Bộ phận “Tiêp nhận và trả
kết quả hiên đai” ƯBND xã.

Tốt Thường
xuyên

Đ/c Hùng -
Trưởng Bộ phận
“Một cửa”.

Các- bộ phận, cán
bộ, công chức liên
quan.

Đ/c Dư

6. Tiếp tục thực hiện tồt khâu
hiệu hành động “03 hơn”
trong CCHC là “Chuyên
nghiệp - Thân thiện - Hiệu
quả” và xây dựng chính
quyền số, “Chỉnh quyền thân
thiện ” đến cán bộ, công chức,
người lao đông cơ quan xã.

% 100 Thường
xuyên Vàn phòng ƯBND Cán bộ, công chức,

người lao động xã Đ/c Dư

7. Hoàn thành các tiêu chí đế
xây dựng xã lên phường

% 100 Quý IV Cán bộ, công chức,
người lao động

MTTQ, và các tổ
chức CT-XH. Đ/c

Thắng

II NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ GIAO

1

Hoàn thành và vượt các chỉ tiêu kinh tế

- xã hội đề ra nãm 2024; hoàn thành

100% chỉ tiêu thu ngân sách và giải
ngân vốn đầu tư công.

% 100 Quý IV
Các cơ quan, bộ
phận liên quan

- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Các trưởng thôn

Đ/c
Thắng

2

Tiếp tục tập trung thực hiện tốt Chỉ thị
số 01/CT-ƯBND ngày 06/10/2020 của
ƯBND thành phố về chấn chỉnh công

tác đảm bảo trật tự đô thị.

Tốt Thường
xuyên

Đ/c Ánh - Công
chức ĐC-XD.

- MTTQ, các đơn
vị, các Thôn liên
quan.
- Đội TTĐT; Công
an xã

Đ/c
Nhật

n

Hoàn thành chỉ tiêu xây dựng tuyến
đường Văn minh đô thị đã đăng ký.
Duy trì hiệu quả phong trào Ngày Chủ

nhật xanh và toàn dân luyện tập thể

thao theo gưong Bác đảm bảo thiết
thực, hiệu quả.

Tốt Thường
xuyên

Đ/c Ánh - Cồng
chức ĐC-XD.

- MTTQ, các đơn
vị, các Thôn liên
quan.
- Đội TTĐT; Công
an xã

Đ/c Dư

3

Tập trung giải quyết đon thư, KNTC,
thực hiện các quyết định, kết luận có

hiệu lực pháp luật và ý kiến cử tri đạt
trên 92%, không để tồn đọng, bức xúc

và không để đoàn đông người lên thành

phố, tỉnh.

% >92 Thường
xuyên

- Đ/c Mùi - cc Tư
pháp - Hộ tịch xã

- Đơn vị, bộ phận,
CBCC liên quan

- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Các trưởng thôn
- Cán bộ, công
chức liên quan.

Đ/c
Thắng

Hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân. % . 100 Quý I - HĐ NVQS xã

- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Các trưởng thôn
- Cán bộ, công
chức liên quan.

Đ/c
Thắng

4 Xây dựng chính quyền thân thiện đạt
chuẩn năm 2024

sao 3 Quý IV Vãn phòng UBND

- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Cán bộ, công
chức, người lao
đông xã

Đ/c Dư

5

Tập trung hoàn thành công tác bồi thường
giải phóng mặt băng các dự án trên địa bàn
theo kế hoạch, hoàn thành dứt điểm các dự
án: Xây dựng một số ga rác trên địa bàn
thành phố (giai đoạn 2) (địa phận xã Đồng
Son)

% 100 Quý IV cc Địa chính - XD
- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Các trưởng thôn

Đ/c
Nhật

Hoàn thành xây dựng nhà sinh hoạt văn
hóa và sân thể thao trên địa bàn theo Đề
án của thành phố. % 100 Quý IV Đ/c Bích - cc TC-

KT.
- MTTQ, các tổ
chức CT-XH
- Các trưởng thôn

Đ/c Dư